
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

REDE E-TEC/PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO 

PROGRAMA MEDIOTEC 

Campus Porto Velho Zona Norte - Educação a Distância 
 Avenida Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Porto Velho – RO CEP: 76821-064  

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 68/2017– SELEÇÃO 

PÚBLICA SIMPLIFICADA - BOLSA FORMAÇÃO/MEDIOTEC 

 

A comissão do Processo seletivo Bolsa Formação/MEDIOTEC, no exercício de suas 

atribuições e competências (Portaria nº 96 de 21 de junho de 2017), considerando as 

disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei 

Federal n° 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a 

Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria n° 1.152/2015 e demais  legislações em vigor, 

RESOLVE:  

 
 

1. Prorrogar até o dia 30 de junho de 2017, o prazo para inscrição de bolsistas do programa 

Bolsa Formação/MEDIOTEC. 

2. Alterar o cronograma constante no item 3.1 do referido Edital, conforme apresentado 

abaixo: 

 

Inscrição  26 a 30/06/2017 

Homologação das Inscrições e Resultado Classificatório Preliminar 04/07/2017 

após as 18h 

Recurso do Resultado Classificatório Preliminar 05/07/2017 

Resposta dos Recursos Impetrados e Resultado Final do Seletivo 

Simplificado 
06/07/2017 

 

 

Porto Velho/RO, 28 de junho de 2017 

 

 

 

________________________________________ 

Naira Alice Andrade Arruda 

Coordenadora Geral da Rede e-Tec Brasil/Rondônia 

Portaria n°23 de 23 de fevereiro de 2016 

Presidente da Comissão de Seleção 

Portaria n° 96 de 21 de junho de 2017. 


